
نمایندگان مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور 

مخالفت کردند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، 

گزارش شــور اول کمیســیون تلفیق درباره لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۳ بررسی شد. در نهایت نمایندگان با ۹۱ رأی 

موافق، ۱۲۷ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ 

نماینده حاضر در جلسه، کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

را رد کردند. محمدباقر قالیباف - رئیس مجلس شورای 

اسلامی- در این رابطه گفت: دولت ۷ روز فرصت دارد که 

اصلاحات کلیات بودجه را انجام دهد و دوباره به مجلس 

ارسال کند. روز گذشته نیز، سخنگوی کمیسیون تلفیق 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از تصویب کلیات این لایحه در 

این کمیسیون خبر داده بود.

 کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در مجلس رد شد
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 ،3ماا ک3درن خ 3 مام؛

اعلام فراخوان برای طراحی 
جدید »میدان آزادی«

شهردار کرمان از تنظیم و اعلام فراخوان برای طراحی 
جدیــد میــدان »آزادی« باهــدف روان ســازی وضعیت 
ترافیکی، بهسازی وضعیت بصری، زنده کردن خاطره 
جمعــی مــردم از مفهــوم آزادی و مقاومــت، از طریــق 
تعامل با استادان دانشگاه و کارشناسان خبره در حوزه 

معماری و شهرسازی، خبرداد.
به گزارش کرنا، سعید شعرباف، در نشست با اعضای 
هیات علمــی دانشــگاه ها و کارشناســان خبــره حــوزه 
معماری و شهرسازی که به منظور هم اندیشی درباره 
محتوای فراخوان طراحی میدان آزادی برگزار شــد، بر 
توجــه بــه مفهــوم میــدان، تاکیــد کرد و گفت: ســابقه 
شهرســازی و نقــش ترافیکــی میــدان آزادی در شــهر 

کرمان، از اهمیت به سزایی برخوردار است.
وی، بعضــی میدان هــا را به دلیل امکان تجمع مردمی 
و ظرفیت پیاده مداری، دارای نقش اجتماعی دانست 
و ادامــه داد: متاســفانه اتفــاق و مداخلــه ترافیکــی در 
طراحی میدان آزادی در سال ۹۵، نه تنها مساله ترافیک 
را حــل نکــرده، بلکــه بر معضلات ترافیکــی اطراف آن 

افزوده است.
شــهردار کرمان، افزود: میدان آزادی با طرح موجود، 
کاربــری مردمــی نــدارد و تبدیــل بــه نقطه اجبار شــده 

است.
وی تصریح کرد: زیرگذر آزادی در حداقل شرایط ممکن 
بایــد بلــوار جمهــوری را به  شــریعتی متصــل می کرد و 

بعضی از تعریض ها در کنار آن اجرا می شد.
لحــاظ  از  حال حاضــر  در  اینکــه  بیــان  بــا  شــعرباف، 
شهرســازی و ترافیکــی با یک موجــود ناقص الخلقه ای 
مواجه هستیم، افزود: در هرحال نقش خودرو در شهر، 
قابل حذف نیســت و روزبه روز پررنگ تر هم می شــود؛ 
اما با اجرای مســیر شــرقی غربی بلوار »ســپهبد شهید 
حاج قاســم ســلیمانی« به عنــوان مســیر مــوازی بلــوار 
»جمهوری اســلامی«، ترافیک به خیابان »بهمنیار« 

و فضای میدان آزادی می آید.
وی یــادآور شــد: ایــن وضعیــت بــه این معنا اســت که 
فضــای ترافیکــی و حضور ماشــین در این میدان رو به 
گسترش است؛ بنابراین  در طراحی آن،  فضای زیرگذر 

نیز باید مدنظر قرار گیرد.
شــعرباف، بــا اشــاره به اینکــه میــدان آزادی با مفهوم 
آزادی، رقــم خــورده اســت، ادامــه داد: میــدان آزادی 
کرمــان، مفهــوم مقاومــت را نیــز، در خــود جــای داده 
است؛ میدان آزادی همچنین، با مفهوم آزادی، زیبایی، 

گشودگی و فضای سبز  نیز عجین شده است.
وی تصریح کرد: در اعلام فراخوان برای طراحی میدان 
آزادی، تنها یک تک الِمِان منظور نیست، بلکه هدف 
این اســت که کل سیســتم باید باز طراحی شــود و در 
طراحی کلی،  مســیر عبور و مرور، جداره ها و ترافیک 

درنظر گرفته شود.

 بر حضوا دعرجن صشریع ماتی 
جزاات دی3اث ف3هشگی؛

خانه خلاق صنایع دستی 
کرمان افتتاح شد

خانه خلاق صنایع دستی شهر کرمان با حضور معاون 
صنایع دستی کشور، سرپرست  اداره کل میراث فرهنگی 
اســتان کرمان و جمعی از هنرمندان صنایع دســتی در 

خانه تاریخی خاطبی کرمان افتتاح شد.
مریم جلالی درحاشــیه این آیین گفت: صنایع دســتی 
در زنجیره میراث فرهنگی و گردشگری معنا می شود و 
صنایع دســتی ریشــه های ما را به محصول فرهنگی بر 

پایه اقتصاد هویت بنیان تبدیل می کند.
معــاون صنایع دســتی کشــور افــزود: اســتان کرمــان 
می توانــد از ظرفیت هــای میراث فرهنگــی و جاذبه های 
گردشگری خود در راستای رونق صنایع دستی استفاده 
کند و شاهد تلاش همکاران و همگرایی ارکان شهری 

و خانواده صنایع دستی هستیم.
او با اشــاره به افتتاح خانه خلاق صنایع دســتی کرمان 
اظهار داشت: اثر تاریخی و میراث فرهنگی که مرمت 
شــده در اختیــار هنرمنــدان صنایع دســتی قــرار گرفته 

است.

رغرز عهلیرت اا3ایی  ،را پ3جژم رب3ارنی؛

رفع تنش آبی در حاشیه شهر 
کرمان کلید خورد

عملیــات اجرایــی چهــار طــرح آبرســانی به شهرســتان 
کرمــان، بــا حضــور اســتاندار کرمــان و جمعــی از دیگر 
مســئولان در شــهر جوپار درحالی آغاز شــد که انتظار 
مــی رود بخــش عمــده تنــش آبــی در مناطــق حاشــیه 
مرکز اســتان، برخی روســتاها و نیز تعدادی از مناطق 
شــهرهایی که دارای مشــکل بودند، حل شــود. اعتبار 
پیــش بینــی شــده بــرای اجرای ایــن طرح ها پنــج هزار 
میلیارد ریال اعلام و بیان شده که تا ابتدای تابستان 

سال آینده به بهره برداری می رسند.
این طرح ها شــامل آبرســانی به بخش هایی از شــهر 
کرمان، گلزار شــهدای شــهر کرمان، برخی روســتاها و 
نیز دیگر شهرهای شهرستان کرمان مانند جوپار است.

 ا،ت مهی ظ3فیت هر ما دسی3 تواعه 
صشعت گ3م گ3می؛

رئیس اتاق کرمان دبیر ستاد 
»کرمان ۱۴۰۴« شد

 استاندار کرمان طی حکمی"سیدمهدی طبیب زاده" 
رئیس اتاق کرمان را به عنوان دبیر ســتاد گردشــگری 

»کرمان ۱۴۰۴« منصوب کرد.
در متن این حکم آمده است:"نظر به رویکرد جمعی 
و جدیــد اســتان در راســتای جهــت دهــی بــه ظرفیــت 
هــای بخــش هــای مختلــف در مســیر توســعه صنعت 
گردشــگردی و در چهارچــوب برنامــه عملیاتــی یــک 
ســاله اســتان، بدین وســیله جنابعالی به عنوان دبیر 
ســتاد"کرمان ۱۴۰۴" منصــوب مــی شــوید. تــا ضمــن 
هماهنگــی بــا مدیــران اجرایی مربوطه، تهیــه برنامه را 
بــا رویکردهــای اعلامــی مدیریت اســتان به ســرانجام 
برسانید. ضمن آرزوی موفقیت و سربلندی جنابعالی 
از درگاه رحمــت الهــی، وظایف دبیرخانه به شــرح زیر 

اعلام می گردد.
۱. راه انــدازی دبیرخانــه در محــل اتاق بازرگانی صنایع 
میــراث  کل  اداره  همــکاری  بــا  کشــاورزی  و  معــادن 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
۲. تدویــن کمیتــه ها و شــرح خدمات هــر کدام جهت 

پیشبرد برنامه های کرمان ۱۴۰۴
۳.معرفــی روســای کمیتــه هــا بــه ســتاد اجرایی جهت 

صدور ابلاغ مسئولیت
۴.تدوین دستور کار جلسات ستاد، برگزاری جلسات و 
پیگیری مصوبات با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان
۵.برنامــه ریــزی جهــت تبیین و ارتقا آگاهی بخشــها و 
گــروه هــای مختلــف نســبت بــه اهــداف و رویکردهای 

کرمان ۱۴۰۴
۶.رصــد مــداوم برنامه عملیاتی و اعمال نمودن اقدام 

لازم جهت بهبود مراحل اجرایی آن
ضمناً دکتر آیت الهی موســوی معاون محترم عمرانی 
به عنوان جانشین ستاد تعیین و لازم است هماهنگی 

های امور با ایشان صورت پذیرد."
در طرح"کرمان ۱۴۰۴" قرار اســت به مدت ۱۶ ماه ۵۶ 
رویداد گردشــگری با هدف معرفی بیشــتر جاذبه های 
گردشــگری اســتان برگزار شــود و ســپس برنامه های 
میان مدت و بلندمدت در این طرح دیده شده است.

بر حضوا اییس گ3جم در ی گ3م گ3ی انجرم  د؛

افتتاح دو مجموعه آموزشی 
در مرکز فیاض بخش

مراســم افتتاح مجموعه آموزشی»جوانه ها« و فضای 
نگهــداری  مرکــز  در  کــودکان  نگهــداری  متــری   ۱۵۰۰
و توانبخشــی معلولیــن ذهنــی فیاض بخــش کرمــان 
تحــت پوشــش بنیــاد نیکــوکاری یــاس فاطمه النبــی 
)س( با حضور مهدی جهانگیری، ریاســت گروه مالی 

گردشگری، برگزار شد.
بــا روز جهانــی معلولیــن و تکریــم جامعــه  همزمــان 
آموزشــی  مجموعــه  کشــور،  سراســر  در  معلــولان 
»جوانه هــا« و فضــای تازه نگهداری کــودکان در مرکز 
نگهــداری و توانبخشــی معلولیــن ذهنــی فیاض بخش 
کرمان با حضور مهدی جهانگیری، ریاست گروه مالی 
گردشــگری، علیرضــا وحیــدزاده مدیــر کل بهزیســتی 
استان کرمان، مرجان سلطانی رئیس اداره بهزیستی 
شهرســتان کرمــان و تعــدادی از مســئولین بهزیســتی 

استان کرمان افتتاح شد.
در این آیین ابتدا مجموعه آموزشی »جوانه ها« برای 
استفاده معلولین آموزش پذیر مرکز، در یک باب خانه 
بــا امکانــات تخصصــی توانبخشــی و آموزشــی افتتاح 
شد. مجموعه آموزشی »جوانه ها« با استفاده از این 
فضــای تــازه و امکانــات مناســب جهــت تربیت پذیری 
و توانمندســازی کــودکان معلــول مرکــز نگهــداری و 
توانبخشی معلولین ذهنی فیاض بخش کرمان اقدام 
خواهد کرد. در ادامه این مراســم با حضور مســئولان 
گروه مالی گردشــگری و مســئولان بهزیســتی اســتان 
کرمــان، فضای تــازه نگهداری کودکان در ســاختمانی 
بــه مســاحت ۱۵۰۰ مترمربع به عنــوان بخش جدیدی 
از مرکز فیاض بخش کرمان افتتاح شد. در این بخش 
تازه، فعالیت های تخصصی و آموزشی برای نگهداری 

کودکان در یک فضا مناسب تر انجام خواهد شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گروه مالی گردشــگری، در 
پایان این مراسم، مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی 
گردشگری، از مجموعه دست اندرکاران این مرکز تقدیر 

و با اهدای پاداش از زحمات آنها تشکر کرد.
گفتنــی اســت، مرکــز نگهداری و توانبخشــی معلولین 
ذهنــی فیاض بخــش کرمــان کــه تحــت پوشــش بنیاد 
نیکــوکاری یــاس فاطمه النبــی )س( فعالیــت می کند، 
هم اکنون وظیفه نگهداری از ۹۰ کودک را برعهده دارد. 
۴۵ نفــر از کــودکان ایــن مرکــز مجهول الهویه و ۴۵ نفر 
دیگر بی سرپرست و بدسرپرست هستند و به صورت 
شبانه روزی تحت پوشش برنامه های بنیاد و با نظارت 
مستقیم اداره کل بهزیستی استان کرمان قرار دارند.

ههزدرن بر هفته پژجهشه دع3فی ج تجلیل  دند

برگزیدگان پژوهشی و فناوران برتر استان کرمان
همزمان با هفته پژوهش، برگزیدگان پژوهشی و فناوران برتر سال 
۱۴۰۲ استان کرمان در گروه های هفت گانه معرفی و تجلیل شدند..

ایــن آییــن بــه میزبانــی دانشــگاه شــهید باهنــر کرمان برگزارشــد. 
بــه گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه شــهید باهنر کرمان،اســامی 

برگزیدگان هفته پژوهش و فناوری استان به شرح زیر است.
فناور برتر استان  

دکتر قاسم محمدی نژاد دانشگاه شهید باهنر کرمان
دکتر حامد فرهمند دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهید حاج قاسم 

سلیمانی
پژوهشــگر برتر عضو هیأت علمی استان در گروه های   

هفت گانه
دکترحسین غضنفرپور گروه ادبیات وعلوم انسانی دانشگاه شهید 

باهنر کرمان
دکترعلی آذره گروه ادبیات و علوم انسانی دانشگاه جیرفت

دکتر هادی بیت الهی گروه علوم پایه دانشگاه تحصیلات تکمیلی 
صنعتی و فناوری پیشرفته

دکتر محمد ایزدی گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر کرمان
دکتــر علــی اکبــر حق دوســت گروه علوم پزشــکی دانشــگاه علوم 

پزشکی کرمان
دکتر پروین منگلیان گروه علوم پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 

کرمان
دکتر حسن حاج عبداللهی گروه فنی و مهندسی دانشگاه ولیعصر 

رفسنجان
دکتر محمد نجف زاده گروه فنی و مهندسی دانشگاه  تحصیلات 

تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته
دکتر روح اله صابری گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان

دکتر محمد حسین خانجانی گروه کشاورزی دانشگاه جیرفت
دکتر رضا خیراندیش گروه دامپزشکی دانشگاه شهید باهنر کرمان

دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع دکتری در   
گروه های هفت گانه

مهدی عســکری شــاهم آباد گروه ادبیات علوم انســانی دانشــگاه 
شهید باهنر کرمان

فرزاد فرهمند زاده گروه علوم پایه دانشگاه ولیعصر رفسنجان
سبحان دراهکی گروه فنی و مهندسی دانشگاه شهید باهنر کرمان

 مژگان قلی زاده گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان
محمد امین راجی زاده گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 

کرمان
 امیر بنی اسد گروه علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

پژوهشگر برتر با رویکرد مهارت افزایی استان  
دکتــر مرتضــی آئیــن  دانشــگاه فنی و حرفه ای اســتان کرمان گروه 

فنی و مهندسی
دکتــر مریــم بــی جامــی ســازمان جهاد دانشــگاهی اســتان کرمان 

گروه علوم انسانی
دکتــر حســام زنــده دل مقــدم دانشــگاه جامــع علمــی و کاربــردی 

گروه علوم پایه
دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی   

ارشد در گروه های هفت گانه
بهنام امیری رامشــه گروه فنی و مهندســی دانشــگاه شهید باهنر 

کرمان
سیما افراشته گروه کشاورزی دانشگاه ولیعصر رفسنجان

شــراره بابا محمدی گروه علوم پایه دانشــگاه تحصیلات تکمیلی 
صنعتی و فناوری پیشرفته

اسماء غنچه پورگروه علوم پزشکی علوم پزشکی کرمان
دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی   

در گروه های هفت گانه

پارسا کمالی پورگروه فنی و مهندسی دانشگاه ولیعصر رفسنجان
زهرا جلالی خلیل آبادی گروه علوم پایه دانشگاه شهید باهنر کرمان
محمــد پورفریدونــی گــروه علوم پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 

جیرفت
خیرین برگزیده استان  

زهرا مرتضوی مدیر عامل مجموعه نگاه آفتاب مهر حوزه فعالیت 
سرمایه گذاری در زمینه پژوهش های توانمند سازی مهارتی و هم 

چنین درمان نابینایان و ناشنوایان استان
محمــود صنعتــی مدیــر عامــل پرورشــگاه صنعتــی حــوزه فعالیــت 
ســرمایه گذاری در زمینــه حــل و فصــل مشــکلات حوزه کشــاورزی 
منطقــه بــم و هــم چنین تولیــد کاغذ از ضایعــات درختان نخل به 

منظور ایجاد اشتغال در مناطق محروم
محمدرضــا بهرامــی مدیــر عامــل انجمن خیریه یــاس کرمان حوزه 

فعالیت درمان و کنترل سرطان
واحد هــای برتــر تحقیق و توســعه اســتان شــرکت های   

منتخب بزرگ
شرکت مجتمع مس سرچشمه مدیر عامل حسین محققی
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر مدیر عامل ایمان عتیقی

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر مدیر عامل حجت نجمی نیا
واحدهــای برتــر تحقیق و توســعه اســتان شــرکت های   

منتخب کوچک و متوسط
شــرکت بازیافــت فلــزات غیرآهنــی رفســنجان مدیرعامــل عبــاس 

باقری رفسنجانی
گــروه صنعتــی قطعه گســتر کرمــان مدیرعامــل محمدرضا نعمت 

اللهی
شرکت رنگدانه سیرجان مدیرعامل بابک شایسته

شرکت فناور برتر استان
شرکت ریشه گستر ویرا مدیر عامل ابراهیم صداقتی

شرکت کاوشگران آب مدیرعامل معین ملامحمدی
شرکت ماهان شبکه مدیرعامل سیداکبر ابراهیمی

شرکت امیر دایا کویرمدیر عامل محمد مهدی پور نجفی
مدیران برگزیده فعال در پژوهش و فناوری  

مهندس محمد ســلیمانی ســاردو مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق شمال استان کرمان

مهندس علیرضا عبدیان مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمان

دکتر محمدرضا محمدآبادی دانشگاه شهید باهنر کرمان
دکتر محمد شعبانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

کشاورزان و تولید کنندگان برتر محصولات کشاورزی
مقداد گلستان در زمینه فعالیت مزرعه نوآور

ســید علــی رضــوی در زمینــه فعالیــت مجــری آبیــاری موضعی زیر 
سطحی در باغات پسته

مرتضی عباس زاده کشاورز نمونه تولید خرما
کارآفرینان برگزیده  

علی اسماعیلی رسته فعالیت پنگان الکترونیک
محمدرضا میرزایی رسته فعالیت بابک مس

امین احمدیه رسته فعالیت فناوری الکترونیک
بانوان فعال در عرصه اشتغال و کارآفرینی

ام البنین جلالی رسته فعالیت کارخانه تولید کفش دست دوز
زینب اســفندیارپور رســته فعالیت تولید محصولات آرایشی و بهداشتی 

ارگانیک
مریم افسری رسته فعالیت موزه زنده گلیم و فرش

پژوهشگران برتر سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان
آمنــه ســلیمانی ده دیــوان گروه ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه 

آزاد اسلامی کرمان

جواد فرخی گروه کشاورزی مرکز تحقیقات کشاورزی
علی شمسی کوشکی گروه کشاورزی اداره کل آموزش و پرورش

نجمه شیبانی تذرجی گرروه علوم پایه اداره کل استاندارد
ســعیده خضری پورگــروه علــوم پایه دانشــگاه تحصیــلات تکمیلی 

صنعتی و فناوری
محمدعلــی ذاکــری بازمانــده گــروه علــوم پزشــکی علــوم پزشــکی 

رفسنجان
محمد ثمره نجف گروه علوم پزشکی سازمان اداره کل انتقال خون

ســعید خلیفه گروه فنی و مهندســی اداره آب و فاضلاب اســتان 
کرمان
معلم پژوهشگر برتر استان  

فاطمه خسروی و فواد تقی زاده با طرح چگونه توانستیم با استفاده 
از انیمیشن سازی و تولید محتوای الکترونیک میزان علاقه مندی 
دانش آموزان پایه ششــم دبســتان نامجو شهرســتان بردســیر به 

قرائت قرآن افزایش دهم.
منیره محمدیان شــهربابکی با طرح چگونه توانســتم علاقه مندی 
دانش آموزان پایه چهارم دبستان برادران شهید برفه ای را به درس 

فارسی خوانداری افزایش دهم
ســاناز رئیســی ســربیژن با طرح چگونه توانســتم هفت فضیلت 

اخلاقی را در دانش آموزانم نهادینه کنم.
دانش آموزان برتر پژوهش و فناوری استان  

سبحان حمزه ای عنوان اثر گرده افشان نخل شهرستان عنبرآباد 
رتبه برگزیده جشنواره جابر حیان - طرح انفرادی

راضیه رضوی مقدم، نازنین فاطمه خیرخواه و هستی عبدلی عنوان 
اثر مداد جادویی شهرستان رفسنجان رتبه برگزیده جشنواره جابر 

حیان - طرح مشترک
هستی علی آبادی، آلاء ناصری و بهار حمزه ای عنوان اثر ماست بند 
هوشــمند ازناحیه ۲ کرمان رتبه برگزیده جشــنواره جابر حیان - طرح 

مشترک
رضا باقری عنوان اثر از اعماق کتاب ها تا فراسوی ابرها شهرستان 

رابر رتبه برگزیده کشوری نوجوان خوارزمی - طرح انفرادی
امیرحسین تاتار عنوان اثر اینترنت اشیا زرند رتبه برگزیده کشوری 

نوجوان خوارزمی - طرح انفرادی
پــادرا الهــی عنــوان اثــر بازوی رباتیک ناحیه ۱ کرمــان رتبه برگزیده 

کشوری نوجوان خوارزمی - طرح انفرادی
حانیه رحیمی وملیکا غیاثی نژاد عنوان اثر نرم افزار برنامه نویسی 
فناوری اطلاعات در ریاضی ) MTH (        شهرستان کهنوج رتبه 

برگزیده کشوری نوجوان خوارزمی - طرح مشترک
علیرضا جدیدی داوود آبادی عنوان اثر تیلر باغی خودران شهرستان 

انار رتبه برگزیده کشوری جشنواره دانش آموزی - طرح انفرادی
علیرضا جمشیدی عنوان اثر بررسی اثر رطوبت در تولید نانو الیاف 
توسط دستگاه الکتروریسی از ناحیه ۲ کرمان رتبه برگزیده کشوری 

جشنواره دانش آموزی - طرح انفرادی
مهدی محمد آبادی و ایلیا افســری عنوان اثر دســتگاه ریســندگی 
برای تهیه الیاف طناب طبیعی از الیاف نخ خرما شهرستان بم رتبه 

برگزیده کشوری جشنواره دانش آموزی - طرح مشترک
علی شهریاری عنوان اثر تولید آب با الهام از طبیعت برای مصارف 
محدود در کشــاورزی شهرســتان رابر برگزیده کشــوری جشــنواره 

دانش آموزی - طرح انفرادی
فاطمه امیرسبتکی عنوان اثر دستگاه تن شویه برای کاهش دمای 
بدن با استفاده از عصاره گل ختمی شهرستان زرند رتبه برگزیده 

کشوری جشنواره دانش آموزی - طرح انفرادی
مهــدی حقــی عنــوان اثر ابــزار تخلیه آب از باک بنزین شهرســتان 
شــهربابک رتبــه برگزیده کشــوری جشــنواره دانش آمــوزی - طرح 

انفرادی

 3ایط انق رضی بیشت3 ربرن نس ت به د،3؛

بوی رکود به مشام شامخ رسید

ارزیابی شــامخ کل اقتصاد از عقب گرد این شــاخص به مرز رکود 
به دلیل کمبود نقدینگی، کاهش فروش و صادرات در آبان سال 
جــاری حکایــت دارد. هرچنــد در ایــن مــاه شــامخ بخــش صنعــت 
تغییر محسوسی نسبت به ماه قبل نداشته، اما اوضاع در سایر 

بخش های اقتصاد چندان مساعد نبوده است.
شــامخ کل اقتصــاد در آبــان مــاه نســبت بــه مــاه گذشــته شــرایط 
انقباضی بیشــتری به خود گرفت و با رســیدن عدد این شــامخ به 
مرز ۵۰.۹۶ و کاهش ۳.۱۹ واحدی عملا شاهد بازگشت رکود در 
این بخش بودیم. ارزیابی ها نشان می دهد با وجود اینکه شامخ کل 
به مرز رکود برگشته با این وجود بخش صنعت تغییر محسوسی 
نســبت به ماه قبل نداشــته و شــامخ این بخش روی عدد ۵۳.۲۳ 
ایستاده است. در بررسی شاخص مدیران خرید، اگر عدد شاخص 
بیش از ۵۰ باشد، نشان دهنده این است که اقتصاد از رکود خارج 
شده، اما اگر عدد شاخص زیر عدد ۵۰ باشد به معنی قرار گرفتن 

اقتصاد در مسیر انقباض و رکود است.
بر اســاس گزارش منتشــر شــده از ســوی مرکز پژوهش های اتاق 
ایران، بررســی شــاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای 
کل اقتصاد نشان می دهد »کمبود نقدینگی«، »کاهش فروش« 
و »صادرات« عمده دلایل کاهشــی شــدن این شــاخص در آبان 

ماه محسوب می شوند.
در ایــن گــزارش بــه ایــن نکتــه اشــاره شــده کــه کســب و کارهــا با 
کمبــود شــدید نقدینگــی و ســرمایه در گــردش مواجــه هســتند و 

در تامیــن مــواد اولیــه مــورد نیاز دچار مشــکل شــده اســت. عدم 
ارائه تسهیلات از سوی بانک ها و عدم تخصیص ارز در شرایطی 
کــه شــرکت ها بــا کمبــود تقاضــا و عدم وصــول مطالبات از ســوی 
دولــت و ســایر مشــتریان روبــرو هســتند، باعث شــده تا بــا وجود 
فراهــم بــودن امکانــات و تجهیــزات بــرای تولیــد در ظرفیت هــای 
بالاتر، امکان افزایش تولید وجود نداشته باشد و در حال حاضر 
بسیاری با تعطیل شدن خطوط تولید روبرو شده اند. علاوه بر این 
سیاست های عدم حمایت از صادرات نیز کاهش فروش خارجی 

را به دنبال داشته است.

 ر ش هری بشگرم هر از نگرم  ردخ  
آخرین نظرســنجی گردآوری شــده، نشــان می دهد در بازه زمانی 
مورد بررسی در میان مولفه های اصلی شاخص میزان سفارشات 
جدید مشــتریان کاهش شــدیدتری در مقایســه با ســایر مولفه ها 

داشته  است.
شــاخص »میزان فعالیت های کســب و کار« در آبان ماه به عدد 
۴۳/۵۱ رســید کــه کمترین مقــدار در چهار ماهه اخیر از مردادماه 
محسوب می شود. شرایط ضعیف تقاضای داخل کشور، کاهش 
فــروش خارجــی و کمبــود شــدید نقدینگی و با توجه به مشــکلات 
تامین ســرمایه در گردش برای مواد اولیه موردنیاز باعث شــده تا 
طرف عرضه یعنی تولیدکنندگان و ارائه دهندگان خدمات نیز از 
فعالیــت خــود کم کنند. به خصوص که بخش ســاختمان شــاهد 

کاهش بیشتری در فعالیت ها بوده است. در آبان ماه کسب وکارها 
تقاضای ضعیف تری را از بازارهای داخلی گزارش کرده اند. از سوی 
دیگر در این ماه شــاخص »میزان سفارشــات جدید مشــتریان« 
توســط بخش خدمات به شــدت کاهش داشــته و به عدد 8۹/۴۶ 
کمترین مقدار سه ماه اخیر رسیده است. در این گزارش به این 
نکته اشاره شده که بعد از دو ماه بهبود در تقاضا مجددا شرکت ها 
شاهد کاهش سفارشات مشتریان بوده اند و شرایط مالی سخت تر 
و محدودیت در تقاضای مصرف کننده ناشی از افزایش هزینه های 
زندگی، به کاهش بیشتر سفارشات در آبان ماه کمک کرده است.

علاوه بر تقاضای ضعیف داخلی، شاخص »میزان صادرات کالا یا 
خدمات« در آبان ماه با مقدار ۴۹.8۱ برای پنجمین ماه متوالی، 
کاهش یافته است. به طور کلی به دلیل هزینه تمام شده بالای 
فعالیت ها، مشکلات ارزی موجود و عدم حمایت از صادرات، توان 
صادراتی شرکت ها پایین آمده و فروش صادراتی کسب وکارها به 

خصوص در بخش صنعت کاهش داشته  است.    
از سوی دیگر در این ماه شاخص »قیمت محصولات تولید شده 
و خدمات ارائه شــده« عدد۵۱.۱۱ بوده که در مقایســه با مهرماه 
کاهــش قابــل توجهی در ســرعت افزایش قیمت ها همــراه بوده و 
شــرکت ها با توجه به قدرت خرید پایین مشــتریان، برای تقویت 
تقاضا قیمت فروش را ثابت نگه داشته اند و تغییری در قیمت ها 

نداشتند.
عــدد شــاخص »میزان فروش کالاها یــا خدمات« هم در این ماه 
۴۹.۲۲ بوده که در مقایســه با ماه قبل کاهش داشــته و کمترین 
مقدار سه ماهه اخیر را به ثبت رسانده است. در این ماه فروش 
داخلی و فروش صادراتی به همراه فروش در هر سه بخش صنعت، 
خدمات و کشاورزی و به خصوص ساختمان کاهشی بوده است.

انتظراات به کهت3ین اطح ااید  
بررســی داده هــای اعــلام شــده همچنیــن نشــان می دهــد در آبان 
مــاه انتظــارات نســبت به فعالیت ها در ماه آتی عــدد ۵۶.۰۱ بوده 
که در مقایســه با ماه قبل کاهش داشــته و کمترین مقدار8  ماه 
اخیر را ثبت کرده است. براساس ارزیابی  صورت گرفته بیشترین 
میزان کاهش شاخص در بخش ساختمان بوده و شرکت های این 
بخش نسبت به ماه آینده بدبین هستند و در کل اگرچه در میان 
تولیدکنندگان انتظارات منفی نبوده، اما انتظارات خوشبینانه نیز 
کاهش داشته است که شرکت ها بیشتر آن را ناشی از اعتماد پایین 
به تقاضای مشــتریان و نگرانی های در مورد کاهش قدرت خرید 

مشتریان و عدم اطمینان اقتصادی مرتبط می دانند.


